

Det Kongelige Fiskeri- og Kystdepartement
Postboks 8118 Dep.
0032 OSLO

Sent per e-post til postmottak@fkd.dep.no

Our ref

Your ref

Date

15. oktober 2013

Høring om fleksibel kvoteutnyttelse for industrielle torsketrålere

Vi viser til Fiskeri- og Kystdepartementets (FKD) høring om fleksibel kvoteutnyttelse for industrielle torsketrålere.

Norway Seafoods (NWS) er Norges største kjøper av fangst fra industrielle torsketrålere. For ytterligere informasjon om selskapet, vises til vårt høringsvar til FKD fra 15.februar 2013. Dette høringssvaret ble avgitt i forbindelse med høringen om endring i forskrift om leveringsplikt.

Innledningsvis vil vi gi ros til FKD for virkelighetsbeskrivelsen som presenteres i høringsnotatets andre kapittel. Dette kapittelet beskriver de faktiske utfordringer for industrien med stor nøyaktighet og bør være en del av grunnlaget for videre kunnskapsbasert utvikling av rammevilkårene for den landbaserte delen av sjømatindustrien.

Kommentarer til forslaget om fleksibel kvoteutnyttelse

Fra industrien sin side så fremstår forslagets idé som svært god. At flere fartøyer som samarbeider om kapasitetsutnyttelsen gir større muligheter til å oppfylle spesifikke mål, som for eksempel å få levert mer fersk torsk til industrien på de riktige tidspunkt.

NWS sin forståelse av drift av trålere er at rederier som ønsker å utnytte en slik fleksibilitet som omtalt i høringsnotatet, vil kunne drive sin flåte på en mer spesialisert måte, og dermed bidra til at ordningens hensikt oppnås. Ved å spesialisere enkelte fartøy til å fiske og levere fersk torsk i hele eller deler av året, samtidig som andre fartøy benyttes i andre fiskeri så bør det ligge til rette for å kunne levere mer fersk torsk uten at den samlede lønnsomhet i fiskeflåten reduseres.

Det er etter vårt syn derfor viktig at det ikke legges opp til en vanskelig praktisering av det som fremstår som en god idé, men snarere at det legges til rette for å kunne gjennomføre idéen. Samtidig bør misbruk av ordningen medføre konsekvenser. Høringsnotatet er etter vårt syn for mye preget av at det skal lages regler og kontrollsystemer for å hindre misbruk av ordningen. Vi mener at mer vekt må legges på at det skal være enkelt å benytte ordningen og at hensikten dermed i større grad oppnås.

Spesielt vil vi her peke på at det kan være vanskelig for et rederi å legge detaljerte planer innen 1.november, spesielt siden kvoter normalt ikke er fastsatt og at det normalt er betydelige endringer i driftsmønsteret gjennom et kalenderår. Slike endringer oppstår som en konsekvens av det faktiske fisket, værforbehold, tekniske utfordringer mm som man ikke kan kjenne til året i forveien.

Et annet forhold som vi vil peke på er nødvendigheten av å kunne vise til at ordningen har fungert etter hensikten gjennom å dokumentere en økt industriproduksjon og salg til markedet. Dette vil være krevende, noe FKD også peker på. Siden det er mange forhold som her kan bidra til den faktiske produksjonen, så kan det vise seg krevende å isolere effekten fra ordningen med kvotefleksibilitet.

De forhold vi peker på bør være mulig å løse. En innmelding i ordningen i forkant og en god dokumentasjon av hva som faktisk ble gjennomført bør være tilstrekkelig til å kunne møte de krav som stilles til å kunne dokumentere at ordningen er benyttet som forutsett og at hensikten er oppnådd. Selskapene bør selv kunne utvikle systemer for å dokumentere at hensikten er oppnådd, samtidig som rapportering av kvoteflytting mellom fartøyer bør kunne gjøres løpende til Fiskeridirektoratet uten videre saksbehandling eller godkjenning. FKD må ta høyde for at mange faktorer kan spille inn når det gjelder den faktiske produksjon i industrien, og derfor legge føringene på en slik måte at de ikke motvirker hensikten med ordningen, men heller ikke gir et handlingsrom for aktørene som er urimelig stort.

* * *

Oppsummert så mener vi at ordningen er godt tenkt og den vil være positiv med hensyn til å styrke norsk sjømatindustri og lønnsomheten i sektoren. I gjennomføringen av ordningen bør størst vekt tillegges at ordningen kan få lov til å virke uten at det blir for mange hensyn som skal tas, spesielt med tanke på rapportering og kontroll.

Med vennlig hilsen

Norway Seafoods Group AS



Thomas H. Farstad

Konsernsjef